CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

P
R

O
T

O
C

O
L

O

INDICAÇÃO
Nº. 016/2025

AUTORIA DO VEREADOR: LOURIVAL OLEGARIO MARQUES NETO (PODE)

Rua Ataliba Ramos, 1.702, Centro, CEP 79.760-000, Batayporã/MS
Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - site: www.bataypora.ms.leg.br - e-mail: secretaria.camara@top.com.br

Exmo. Senhor Fábio Vinicius Santana de Mello

Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS

Senhor Presidente;

O Vereador que esta subscreve, indica à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado

no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, que seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Pedro Caravina, Deputado Estadual, a seguinte indicação, onde solicita:

Uma emenda parlamentar no valor de R$ 100.000,00 (cem mil reais), para aquisição de um

veículo automotor com capacidade de 07 (sete) passageiros para atender os pacientes da

sala de fisioterapia de Batayporã.

JUSTIFICATIVA: Excelentíssimo Deputado, a presente indicação tem por objetivo contar com

seu apoio e empenho nessa luta para conquistarmos esse objetivo, um pedido não só deste

vereador, mas de todos os pacientes que necessitam do desse meio de transporte. A presente

indicação se justifica, pois, as demandas são muitas, e em conversa com as profissionais Larissa

Sanches e Elisangela ambas fisioterapeutas, disseram que muitas vezes elas têm que usar seu

próprio veículo para ir nos atendimentos domiciliares, a espera por um veículo com motorista as

vezes demora por estarem no atendimento de outras demandas/ocorrências, prejudicando

assim a agenda com os horários já agendados. O veículo vai trazer muito conforto e agilidade

nos atendimentos a população, podendo assim oferecer mais praticidade e reduzindo as

demandas dos veículos e ambulâncias que estão no atendimento de outras ocorrências do dia

a dia.

Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 24 de Fevereiro de 2025.

Lourival Olegário Marques Neto

Vereador

http://www.bataypora.ms.leg.br/